Администрация
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2013                         				                                 №   1382
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби на 2012 – 2016 годы»
В соответствии с постановлением администрации города Оби Новосибирской области № 626 от 24.07.2012 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ города Оби Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби на 2012 – 2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Оби от 31.10.2011 № 958, следующие изменения:
1. Приложение № 1 к Программе «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби на 2012-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

Глава города                                                                                      А.Г. Нешин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1
к постановлению администрации города Оби      Новосибирской области от 25.12.13 № 1382

	«Приложение № 1
к долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании города Оби на 2012-2016 годы»

Мероприятия долгосрочной целевой программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби на 2012-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат тыс. руб. *
	Итого
Тыс.
Руб

	Источники финансирования
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1.
	Организация и проведение социологических и аналитических исследований состояния и развития МиСП.

	Анализ проблем, сдерживающих развитие СМиСП

	2.
	Реализация мероприятий по устранению адми-нистративных барьеров при осу-ществлении пред-принимательской деятельности

	Улучшение взаимодействия СМиСП с органами местного самоуправления

	3.
	Популяризация и пропаганда идей СМиСП, формирование среди населения положительного имиджа предпринимательства

	Улучшение общественного мнения о СМиСП

	4.
	Информационная поддержка СМиСП в средствах СМИ, на сайте администрации

	Создание положительного имиджа СМиСП

	5.
	Работа совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования города Оби

	Поддержка и развития СМиСП

	6.
	Обеспечение содействия в подготовки повышения квалификации и переподготовки кадров для сфер малого и среднего предприниматель-ства (кол. челов.)
	8
чел
	10
чел
	10
чел
	10
чел
	10
чел
	48
чел

	Ежегодное обучение для сферы СМиСП

	7.
	Содействие в продвижении про-дукции, работ, услуг на регио-нальные рынки (участие в регио-нальных ярмарках и содействие в поисках деловых партнеров)
	17,5
	26,5
	65
	70
	75
	254

	М.Б.
	Обеспечение роста объема поставок продукции от прямых продаж на ярмарке

	8.
	Работа консульт-ативного пункта по вопросам организации и ведения бизнеса (в том числе на приоб-ретение програм-много обеспечения ИКП)

	Рост правовой грамотности СмиСП, дос-тупность инфо-рмации, сни-жение рисков при организа-ции и видении бизнеса

	9.
	Проведение конференций, публичных мероприятий  по вопросам СМиСП
	-
	-
	10
	15
	20
	45
	М.Б.
	Принять участие не менее в 5 коллективных мероприятиях СМиСП с целью повышения их деловой активности

	10.
	Упрощение процедуры предоставления  земельных участков для размещения временных объектов на территории города

	Создание благоприятных условий  для развития в сфере СмиСП

	11.
	Проведение обучающих семинаров, тренингов для
СМиСП
	126,949
	197
	80
	80
	85
	568,949

	М.Б.
	Создание благоприятных условий для развития в сфере СМиСП

	12.
	Субсидирование части арендных платежей
	68,051
	64,2
	115
	135
	150
	532,251
	М.Б.
	Содействие росту занятости и оборота организаций в сфере СМиСП

	13.
	Субсидирование части затрат на обновление основных средств
	37,5
	-
	80
	100
	120
	337,5
	М.Б.
	Содействие росту занятости и оборота организаций в  сфере СМиСП

	14.
	Субсидирование части затрат на участие в выставках или ярмарках

	12,3

	12,3
	М.Б.
	Содействие росту занятости и оборота организаций в  сфере СМиСП

	15.
	Формирование базы данных по имеющимся свободным  производственным площадям на предприятиях города

	Содействие развитию
СМиСП

	16.
	Предоставление СМиСП в аренду высвобождающихся муниципальных помещений и земельных участков для организации бизнеса.

	Содействие развитию СМиСП

	17.
	Предоставление СМиСП преимущественного права выкупа арендуемого недвижимого имущества

	Содействие росту занятости и оборота организаций в сфере СМиСП

	18.
	Проведение экспертиз бизнес- планов и подготовка ходатайств об оказании финансовой поддержки СМиСП в виде субсидирования

	Образование новых СМиСП, развитие новых производств, рост объемов производства, численности занятых на производстве

	19.
	Организация участия в семинарах, тренингах, проводимых в рамках ВЦП «Развитие бытового обслуживания Новосибирской области на 2012-2016 годы»

	Повышение квалификации сферы бытового обслуживания работников СМиСП

	20.
	Размещение на конкурсной основе на предприятиях малого предпринимательства городского заказа на товары и услуги
	Объем заку-пок не менее
8000,0
	Объем заку-пок не менее
8000,0
	Объем заку-пок не менее
8000,0
	Объем заку-пок не менее
8000,0
	Объем заку-пок не менее
8000,0
	40000,0
	М.Б.
	Создание новых СМиСП, развитие новых производств, рост объемов производства, создание новых рабочих мест  СМиСП

	Итого:
	250,0
	300,0
	350,0
	400,0
	450,0
	1750,0

Примечание:
*- объем финансирования может перераспределятся в соответствии с полученными заявками на участие в конкурсе на предоставление финансовой поддержки по указанным в программе мероприятиях формах поддержки.